
 Avtalet

 Mellan föreningen JA! och Dunkers Kulturhus, Liljevalchs konsthall, Hälsinglands Museum, Gö-
teborgs konsthall och Riksutställningar. 

 Avtalets innehåll
Institutionerna förbinder sig härmed att iaktta jämställdhet och etnisk jämlikhet i utställnings-
verksamheten, vid inköp och vid personaltillsättningar.

Jämställd verksamhet 
En jämställd utställningsverksamhet innebär i avtalets mening att minst hälften av de utställda 
verken bör ha en kvinna som upphovsperson. Verksamheten betraktas som jämställd om an-
delen kvinnor som upphovspersoner är högre, eftersom kvinnliga konstnärer varit och fortfa-
rande är underrepresenterade vid de statliga konstinstitutionerna. 

En jämställd inköpsverksamhet innebär i avtalets mening att minst hälften av de inköpta ver-
ken bör ha en kvinna som upphovsperson. Den budget som institutionen avsatt för inköp bör 
vara jämlikt fördelad mellan könen. Institutionen bör på sikt ha som mål att hela samlingen 
håller denna standard. 

En jämställd personaltillsättning innebär i avtalets mening att minst hälften av de tjänster som 
utlyses efter avtalets ingående ska tillsättas med kvinnor. Institutionen bör på sikt ha som mål 
att andelen anställda kvinnor respektive män ska vara jämlikt fördelade över institutionens 
samtliga lönegrader. 

Etniskt jämlik verksamhet
En etniskt jämlik verksamhet innebär i avtalets mening att institutionernas urval av upphov-
spersoner bör spegla samhällets etniska mångfald. Institutionerna bär ansvaret för att finna 
aktuell information om samhällets etniska sammansättning från statistiska centralbyrån eller 
andra tillförlitliga informationskällor.

En etniskt jämlik inköpsverksamhet innebär i avtalets mening att institutionernas inköp bör 
spegla samhällets etniska mångfald i fråga om upphovspersoner. Den budget som institutionen 
avsatt för inköp bör ta hänsyn till detta. Institutionen bör ständigt sträva efter att hela sam-
lingen speglar den etniska mångfald som vid tidpunkten existerar i Sverige. 

En etniskt jämlik personaltillsättning innebär i avtalets mening att de tjänster som utlyses efter 
avtalets ingående tillsätts på ett sådant sätt att det speglar samhällets etniska sammansätt-
ning vid tidpunkten. Institutionen bör på sikt ha som mål att den etniska mångfalden ska vara 
fördelad över institutionens samtliga lönegrader. 

Utvärdering 
Utställningsverksamheten, inköpsverksamheten och personaltillsättningarna utvärderas i peri-
oder om två år. Det första utvärderingstillfället infaller två år från det datum den första insitu-
tionen undertecknat avtalet. Nästa utvärderingstillfälle infaller efter ytterligare två år och så 
vidare. Avtalet är inte tidsbegränsat. 

Sanktion 
Om någon institution vid utvärderingstillfället inte fullgjort sina åtaganden i enlighet med detta 
avtal måste institutionen erlägga en straffavgift om 10 000 SEK (att justeras årligen i procen-
tuellt förhållande till basbeloppet), per procentuell felaktig representationsfördelning när det 
gäller kön eller etnisk mångfald inom utställningsverksamheten, inköpsverksamheten och per-
sonaltillsättningen till föreningen JA!s fond, som har upprättats för att ekonomiskt stötta de 
konstnärer som på grund av sin könstillhörighet, sin etnicitet eller sin sexuella läggning blivit 
utsatta för diskriminerande behandling.

Övrigt 



Om ett åtagande i enlighet med detta avtal inte fullgörs och misslyckandet har sin orsak i insti-
tutionens arbetsrättsliga förpliktelser betraktas detta inte som ett avtalsbrott. Varje institution 
är bunden av avtalet från det datum då institutionens representant undertecknat avtalet. 

Underskrifter
Detta avtal har upprättats i sex exemplar, av vilka föreningen JA! och institutionerna tagit var 
sitt.


